第４号

平成２９年６月２０日

各事業所 看護責任者 様

病院 看護部長 総看護師長 様

各施設長 様

庄内地域看護管理者ネットワーク会議

代表 佐藤 由枝

庄内地域看護管理者ネットワーク会議 研修会（ご案内）

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成２８年に発足いたしました「庄内地域看護管理者ネットワーク会議」は、平成２９年

度山形県看護協会地域の看護力強化支援事業の支援を受け「その人らしく生ききる～高齢者や認

知症者を地域で支えるために私たちができること～」を活動の柱に医療・介護・福祉など多様な

場面で働く看護職員および多職種連携の研修会を計画しています。

第１回目として、下記の日時に標記研修会を開催いたします。ご多忙のところ誠に恐縮でござい

ますが、貴下職員多数のご出席にご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

日  時 平成２９年７月２９日（土） 午後 1時～午後３時（受付開始 12時 40分から）

場  所 酒田公益研修センター 中研修室

酒田市飯森山 3丁目５－１

        ＴＥＬ：０２３４－４１－１１７７

内  容 講演「正しい知識で認知症の方への対応を考える」仮

講  師  医療法人山容会 山容病院 看護部長

相原 友直 様

対 象 者 病院看護師長以上の役職にある看護職員、訪問看護ステーション看護職員

庄内地域の特養に働く看護職員 行政保健師 等

参 加 費 ５００円

申し込み 各法人又は事業所毎にまとめて別紙様式により７月２４日（月）まで、

下記担当へご報告ください。

＜担当＞ 庄内地域看護管理者ネットワーク

本間志賀子（医療生活協同組合やまがた 本部看護部）

           ＴＥＬ：０２３５－２３－２３２７

           ＦＡＸ：０２３５－２４－４３１０

          Ｅ‐Mail：s-honma107@-turuoka-kyoritu-hp.or.jp